o iii

Forte Ptolemaeus.

CLXXXIX.
gōti.

VRBANVS .III.

ad impium uocant; qui Andronicū p̄lio supatum & captiū uarijs cruciatib⁹ interfecit. Quo sublato, Lucio pontifici haud difficile fuisse, Guilielm⁹ regē pace cum Isaac cōpo sita impellere pollicitationibus & præmīs ut in Asiam traiceret. Verē dū ob hanc rem nunc ultra citrōq̄ mitterentur, Lucius uir optimus pontificatus sui anno quarto, mensē secundo, die decimooctauo Veronæ moritur; sepeliturq̄ magna adhibita pompa ante altare cathedralis basilica. Hic autē pontifex non immemor patriæ suæ, eam multis muneribus, tum diuinis, tum humanis ante mortem ornauit. Ab imperatore enim Fede rico quo cum in pace uixit, obtinuit ne Hetruscī alia q̄ moneta Lucenī ueterentur, quem admodum Longobardi solam Papensem admiserent signati imperatoria nota. Nam cislipinos iam ante pontifex imperatori conciliauerat. Scribit Ptolomes Lucensis & Petrum comestorem, qui historiam utriusq̄ testamenti conscripsit, & loachimum abbatem in Calabria apud monasterium Floris ab eo conditum in precio tum fuisse, doctrina & diuinandi arte, quam sub ambagibus quibusdam præ se ferebat.

VRbanus tertius, patria mediolanensis, patre Iohanne, è gente Cribella, pontificatum iniens reuocare ad concordiam Christianos principes primo annis⁹ est, ne dissidentes a barbaris opprimerentur. Verum mortuo Balduino quo lepra laborante, non potuit tripolitanus comes tutor Balduini quinto designatus curam eius suscipere, Sibylla pueri matre Guidoneq̄ Lusignano prohibentibus. Non superuixit diu puer; octauo enim mense post patrem moritur, cuius morte tamdiu occulta uit mater, donec largitionibus ac blanditijs in sententiam sui ipsius deducto patriarcha et proceribus Guidone creari regē obtinuit. Tulit eam quidē rē grauite & iniquo anno Raymundus tripolitanus comes, atq̄ ei facilis ulcisci iniurias suas liceret, inducas cum Saladino paciscitur. Hoc itaq̄ modo Tripolis & Tiberiadis & Galilæa principat⁹ à Christianis auultus est. Raymundo enim comiti tum parebant ob uxore quam nuper duxerat; & ne quid Saladino desset, occasionem bellū gerendi enixe querentem Montis regalis Christianus princeps, qui ultra lordanē longe ac late imperians annonam, & q̄dem abundantē Hierosolymā ppetuo subministrabat, inducas temere uiolauit. Hac ob rē Saladinus uenisse tēpus ratus, quod maxime expetebat, cōparato ingenti pediti atq̄ equitū exercitu, ad Ptolemaidā castra ponēs, cum tēplarij in præsidio positis acerri me dīmīcat. Fuere superiorēs tēplarij, optimo tamen quoq; de suis occiso. Nam & magister militiæ & pleriq; alijs consilio ac manu prompti eo prælio cecidere. Auxit exercitus Saladinus, & à calamitate animū sumens, tēplarij magis magisq; urget. Hanc ob rē Raymundus haud satis Saladino credens, Tiberiadī uxore reliqua, quam firmissimo præsidio munierat Tripolim reuersus, in gratiam cum Guidone rediens, barbarorum indus cias contempsit, quare Saladinus belli gerendi occasionem nactus, Ptolemaida omissa in Tiberiadē suo iure mouet. Instantibus itaq; Christianis omnibus, maxime uero tēplarij ut exercitus in hostē duceretur, Guido rex in Saladinum mouens, qui loco irriguo & ameno castra posuerat, repulsus ab hoste haud longe castrametatus loco iniquo & arido, sequenti die ad pugnam compellitur, ac magna clade supatur, laborantibus siti Christianis. In tam uero finistra pugna capti fere omnes principes sunt, maxime autem Guido rex & tēplariorum magister; quoq; de numero multi securi pessi sunt. Hac itaq; uictoria potitus Saladinus, Aconē propere duxit; quam statim Christiani dedidere, cum singulis uestimentis abire pmissi. Eadē quoq; fortuna usus Berytum, Byblum ac maritima omnia occupat, soli Afcalonite munitionibus nisi responderūt, se non nisi post capti Hierosolymā deditiōnē facturos. Multum certe Saladini huiusmodi & fides Christiani ob fuit. Nemo em̄ adeo se equalē oībus p̄bebat, eius impium aspiciabatur. Is itaq; Afcaloniam mouēs decē dierum oppugnatiōe eā his cōditionibus in deditiōne accepit, ut reddi te Guidone rege et tēpli magistro, quos in uinculis habebat, ciuitatē dedētibus incolis ac ciper. Vt hæc autē deditio q̄ primū fieret Saladin⁹ propagabat, q̄ iā Tyrū puenisse Contra dum intellexerat Montiserrati marchionē, cum clasfe ab Isaac imperatore Constantino